dem ecclesiae nouariensi Ideo ecce nos coniuncti

si ipsi exinde aliquid dicere uellent ecce nos pa

rati cum eis in ratione standum. Ad baec responder

professi et manifesti fuer ipse garibalbus eps et

adelgisus aduocatus ecclesiae nouariensis uere mo

nasteriolum ipsum Laucedii cum omni ad se per

tinente quia in parroechia sancti Eusebii situm est.

bene nunc habetis et detinetis a parte ipsius epi

scopii uercellensis tpiia nunc ipsius episcopii pro

prium sancti eusebii esse deberet. Nihil nos de

parte eiusdem nouariensis ecclesiae de ipso mona

steriolo Laucedii cum omni ad se pertinente ad-

uersum uos nec aduersus partem episcopii uercel

lensis exinde agere nec causare n quaerimus q

cum lege non possumus. pro eo quod ipsum mo

nasteriolum Laucedii proprium beati eusebii uer

cellensis ecclesiae cum lege esse debet. Cum haec

omnia taliter actum et deliberatum uel manifestum

fuisset rectum nobis quorum sup iudices et audi

tores, placuit esse et iudicauimus ut iusta eorum

altercatione et ipsorum garibaldi episcopi seu adel-

gisi professiones et manifestationes ipse sebastianus

episcopus et sui successores et aginulfus iudex et

aduocatus monasteriolum ipsum laucedii cum omni

ad se pertinente et m (i) et antea a parte ipsius

episcopii uercellensis ad proprictatem habere et

detinere deberent. et ipse garibaldus episcopus et

adelgisus aduocatus seu pars ecclesiae nouariensis

maneant exinde taciti et contenti . et finita est causa .

Et hanc notitiam pro securitate partis iam dicti

episcopii uercellensis fieri comonuimus. Et ego

quidem radaldus notarius ex iussione nostrorum pon-

tificum et missorum et ex admonitione nostrorum iu-

dicum rescripsi. Amio regui dorn berengarii deo pro

picio quartodecimo mense martio inditione tertia (2).

f Ego iohs humilis eps et missus ssi

Signum f in rbr grimoaldus uassus et missus dorn

regis qui ut supra interfuit

(1) Forsc modo.

(a) Ncl 901 quattordicesimo anno del regno di Bcrcngario correva

la quarta с non la terza indizionc.

II Muratorí, Antiq. medii aevi, tora, vi, р. 3a3, Excmplum Diplo

mats mulili , aliisque vitiie laborantis refert ex Arcbivio Novaricnsis

Ecclesiae eductum , quo Bcrengarius I interventu ac petilione Adcl-

berti Bergomensis Episcopi confirmât Garibaldo Novaricnsi Episcopo

omnia privilegia , cideraque prae ceteris largitur Abbatiam in honorem

Sancti Archangeli Michaelis, et Sancti lanuarii Martyris aedificalam

iuxta Leocedio.

Diploma mutilum est, nam post signum Domini Berengarii cetera

desiderantur.

Del Diploma Vercelleee dubita il Muratorí, Annal i d'il , an. 901,

fag. аза.

Signum f in rbr euerardi comitis qui interfuit

f Gotefredus comes ibi fui

f aldegrausus iudex dorn regis interfui

■j* Petrus iudex dorn regis interfui

•f adelbertus iudex dorn regis interfui

f aquilinus iudex dorn regis interfui

f farimundus iudex dorn regis interfui

■j" adelbertus iudex dorn regis interfui

f Richardus notarius dorn regis interfui

f Adalbertus iudex dorn regis interfui

f Simpertus iudex dorn regis interfui

f aripertus notarius dorn regis interfui.

С LES )

LuDOVico III imperatore dona alla chiesa d!Asti la

corte imperiale di Bene colle appartenenze , la

Badia di S. Dalmazzo di Pedona e mold altri beni

e specialmente tutte le corti imperiali che sono

nella conlea di Bredulo tra il Tanaro e la Stura.

901 , 18 di giugno

Dalla copia del libro verde d'Asti che si conserva negli Arch. Camerali.

(L. C.)

In Nomine Sanctae et indiuidue Trinitatis Ludo-

uicus diuina fauente dementia Imperator Augustus

Imperialis Celsitudinis mos est fidelium suorum

praeces et maxime Deo militantium auribus libenter

aecommodare quattenus in suae fideUtatis obse-

quiis deuotiores undique reddat. qua propter cuneto-

rum fidelium sanctae Dei Ecclesiae nostrorumque

presentium scilicet et futurorum comperiat indu

stria quoniam Heilulfus Sanctae Astensis Ecclesiae

uenerabUis Episcopus nosterque admodum dilectus

nostram adiens excellentiam ennixius postulauit qua-

tenus suae sacrosantae Astensi Ecclesiae quandam

nostram imperialem cortem que dicitur Baienne

sitam iuxta eiusdem loci plebem suo pertinentem

episcopatui habentem per mensuram iugera centum

milia cum aestunatione legittima cum castello mû

ris circumdato et aqueduetu et cum omnibus terris

et uillis quae sunt in cireuitu sanctae mariae ad

leueum titulum et castellum pertinentem de plebe

Baienne quae sunt per mensuram iugera triginta

milia et a Trifolido usque in Besum cum abbatia

sanctae uirginis Mariae de Narzolis et cum eccle

sia S. Gregorii de uilla cum terris cultis et incultis

montibus et planitiebus usque in sturiam et ecclesia

sanctae Mariae in Ceruaria habente iugera sexcenta

et Sarmadorium cum integritate Montis et cum omni

terra quae circa ipsum Hontem esse uidetur habente

Iugera mille septuaginta atque ctiam omnia regalia

iura Bredolensis Comitatus et publicas funetiones

per praeeeptum nostrae donationis iure proprietario

concederemus . cuius dignis petitionibus assensum

prebentes hoc serenitatis nostrae preeeptum fieri

decreuimus per quod praedictus episcopus Heilulfus
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noster fidelis suique successores qui pro tempore a . . . mense marcius iudictione quinta

in eodem Astensi Episcopatu ordinati fuerint ha- féliciter, dum о., о in ос seculo positus fuerit

beant et possideant proprietario iure Astensis Ec- cogita seculi calamitatibus.

clesiae praedictam cortem de Baiennis cum omni refugire propuscat et de anc transito fiad parai. .

sua integritate quae supra legitur et cum omnibus nomine considerante me

castellis uillis terris ecclesiis supranominalis atque ego emelda ex genere francorum coniux rotberti

cortem de Nigella cum omni sua integritate et uice Gomes (2) ipse iam dicto

omnes cortes et terras Nostri Imperii publicas (piae iugale meo mihi consenciente adque subter confir-

sunt in comitatu Bredolensi inter tanagrum et stu- mante dei omnipotentis misericordia tam pro mer-

riam cum eodem Comitatu Bredolensi cum serais cedem et remedium anime mee seu de iamdicto

et ancillis campis pralis uineis siluis pascuis mon- iugale meo uolo et iudico ego qui supra emelda

tibus planitiebus aquis aquarumque decursibus et et per une textum cartolam iudicati mei institue

aquaeductibus molcndinis piscationibus tam in ta- adque confirmo ut deueniant a present! die casis

nagro et sturia quam in caeteris aquis et riuulis et omnibus rebus Ulis iuris meis que abere uisa

et cum omnibus quae dici aut nominari possimt a sum in uilla uel fine solys seu ibi pertinente . . . re

publico iure et dominio in ius et proprietatem b et potestatem béate sánete marie sedis Episcopa-

Astensis Eeclesiae transfundimos et delegainus re- tum astensis uero tinnore ut abere debeant

mota totius publicae potestatis inquietudine. sta- ipsis canonieis qui ipsa canónica ordinatis fuerint

tuentes itaque ac praecipientes iubemus ut nullus qui est constructa ibi in atrio sánete marie ipsis

dux episcopus marchio cornes uicecomes castal- . . sis et rebus in predicta uilla uel fine solys seu

dio aut ullus minister pubUcus neque abqua per- et in xessanti (3) uel per aliis locis ibidem in solis

sona parua uel magna in rebus omnibus et famUiis pertinente tam casis tectoris curtiuis curteficijs cam-

supradictis aliquam uiolenüam aut deuastationem pis pratis uineis siluis pascuis ripis ropinis pome-

seu molestiam Êicere tentet nec praefatum Episco- feris arboribus ac stallareis limitibus patullibus

patum de supradictis omnibus disuestire aut mole- usibus puteis et accessionibus uiarum seu et aqua-

stare sine legali iudicio praesumat. Si quis uero rum aquis aquarumque ductibus coltum et incol-

quod non credimus contra hoc nostrae donationis tum deuiso et indeuisum confinibus et terminibus

praeceptum in abquo uiolare aut irrumpere tenta- abendi uel requirendi semis uel ancillas ut supra

merit aut terram inuadere nouerit se cumpositu- dixsi omnia et ex omnibus quantumeumque abere

rum auri optimi libr. с . medietatem palatio nostro uiso sum in predicta uel fine solis seu ibi perti-

et medietatem praefatae Sanctae Astensi Eeclesiae e nente totiun ex integrum ut super dixsi a presentí

et ut firmiorem in Dei nomine obtineat firmitatem die deueniant in iure et potestatem béate sánete

ueriusque credatur et diligentius ab omnibus ob- marie et abere debeant omnia quantum superius

seruetur manu propria subter roborantes annuli legitur predictis canonieis qui ibi qui in ipsa ca-

nostri impretione insigniri iussimus. Signum D. Lu- nonica ordinatis fuerint et pro beneficium nihil sit

douici Serenissimi Imperatoris Augusti. Arnolfus eos conputatum set pro anima mea et de iamdicto

Notarius ac Gancellarius iussu D. Ludouici Impe- rotberto iugale meo ibidem deseruiant missas ca-

ratoris relegi. Datum décimo quarto kalendas Iulii nendum et luminaria faciendum et si fuerit Epi-

anno Incarnati Domini nognentesimo primo Indi- scopus aut ulla potestas da pars sánete marie se-

ctione quarta anno primo Imperante Domino Lu- dis E ipsis casis et rebus subtraere quesie-

douico glorioso Imperatore in Italia. Actum Ti- rmt da predicta canónica aut ad ipsis canonieis

cininsis. (1) retollere aut contradicere que une deue

niant casis et rebus in iure et potestatem de ere-

ç LX. ) dibus meis et ipsis eredibus meis qualeque fuerint

abeant lice sis casis et rebus seu seruis

Emelda moglie di Rotberto visconte dona alla d ue* ancillas uindendi et precium ex inde recipien-

chiesa vescovile d'Asti tutto cio che possiede in dum et donare debeant ipsum p pro anima

Solio e nel suo territorio. mea inter sacerdotes et pauperibus qualiter melius

aput deum preuiderint et uolo ego qui supra emelda

si ullus de heredibus ас pro heredibus uel parentibus

qoa , in marzo . „ , , . 1 . . .

meis aut ulla (alta) sumissaque persona qui contra

anc cartolam ista iudicati mei quod ego spontanea

Daieorig. Arch, delta Cattedr.^Jsti^ Iura Eeclesiae, т. Л, п. * uomntatem meam Conscriuere licl adfirmare rogaui

ire aut earn inrumpere proquesierint ad omnia non

In nomine domini dei et saluatori nostri Ihn Xpi conseruauerint qualiter superius legitur excepto si

imperante domno nostro Ludouuicus Im Episcopus aut alia potestas da pars sánete marie

(1) Stamp. ucU'Ugbclli, Italia Sacra , iv, ЗДж; un altro Diploma

alblto simile fu dato dal medesimo imperatore in favor dclla ebiesa (a) Forse è il inedesimo che in caria del 910 с detlo Autbertus ,

d'Asti quinto kal. mardi anno incarnat, dominice nongentésimo sc- ed era visconte d'Asti.

cundo; trascritto altresi nel libro verde. С3) Scssanto.

юЗ
io4CIIARTAE

a predicta canónica eas non contradixerint tunc a proprietario concederemus quorum precibus asscn

conponant ad pars predicta canónica mulla quod 1 ' 1 — — „ ,—

est pena aurum liberas duas argentum ponderas

tres et quod repetierint uindicare non ualeant set

presens cartola ista iudicati pro anima mea seu de

iamdicto iugale meo omni quo tempore firma et

inuiolata permaneant cum stipulatione subnixsa et

bergamina cum agramentario de terra elleuaui gra-

seuertus notarius scriuere sic rogaui rouoranda

actum in uilla monteglo (i) mense et indiclione

iaradicta féliciter.

Signum "I* manus iamdicta emeldi qui anc cartolam

iudicaui pro anima sua seu de iam dicto iugale suo

fieri et firmare rogaui et ei relectum est.

Signum f manus iamdicto rotberti qui propter in-

sum prebentes hoc serenitatis nostrae preceptum

fieri decreuimus per quod predictus fidelis noster

Idelgerius eandem curticellam absam in cusinin-

go cum mansis superius comprehensis et cum

omnibus pertinentiis et adiacentiis iuste et legals

ter ibidem pertinentibus uidelicet cum mansis ca

sis massariciis diuersisque territoriis campis uineis

pratis pascuis siluis stalariis ripis rupinis monti-

bus planitiebus diuisis et indiuisis aquis aqua-

rumque decursibus seruis et ancillis ac familiis

utriusque sexus omnia omnino quicquid ad praefi-

xam curticellam absam in cusiningo cum mansis

iam superius comprehensis pertinet uel aspicere

uidetur totum et ad integrum futuris temporibus

firmitatem corporis suis manibus suis scribere non b tam ipse quam sui heredes ас proheredes absque

potuit (2) ad omnia iamdicta consensit. ullius contradictione perpetualiter possideant libe-

Si«num ftff manibus adalelmi sculdassius ledone ram quoque et firmissimam in omnibus habeant

de aste uualberti et gilifredi uiuente lege sálica

Signum ff manibus ubaldi et andrei uasalli iam

dicto rotberti uicecomes

Ego germanus notarius rogatus subscripsi

Ego qui supra graseuertus notarius rogatus ad iam

dicta Emelda anc cartolam iudicati scripsi postra-

dita compleui et dedit.

(LXI)

JJimperatore Ludovico , alle preghiere d'Adalberto

márchese dona una corticella in Cusnengo nella

•vassallo di Buddone visconte.

902 , 1 maggio

potestatem donandi ordinandi tenendi possidendi

commutandi uendendi et quicquid uoluerit faciendi

seu quouis titulo inscriptionis alienandi remota to-

tius publice potestatis inquietudine . Si quis autem

contra hoc nostrae institutionis preceptum in ali-

quo uiolare aut inrumpere temptauerit sciât se

compositurum auri optirni libras xxx medietatem

palatio nostro et medietatem prefato Idelgerio suis-

que heredibus ac proheredibus Et ut uerius cre-

datur ас diligentius ab omnibus obseruetur manu

propria subter roborantes anuli nostri impressione

insigniri iussimus

contea di Fercelli , colle appartenenze, a Idelgerio с Signum (monogramma) domni hludouei gloriosi

Imperatoris augusti

Arnulfus notarius ad uicem Luituardi Episcopi et

archicancellarii recognoui

Datum xi kal. mai anno incarnationis dominicae

Dccccii indictione v anno imperii domni hludouici

gloriosissimi imperatoris in Italia secundo actum

uerzellensis ciuitate.

DalVoriginale conservato nelVArchivio Capitolare di VercelU.

(A. P.)

In nomine setae et indiuiduae trinitatis hludoueus

diuina fauente dementia Imperator augustus Om

nium fidelium nostrorum presentium scilicet et

futurorum comperiet industria Quum Adalbertus

Marchio filius quondam Anscherii et Leutfredus

comes ac etiam radulphus comes et Unaldus nostri

dilectissimi fidèles nostram adeuntes excellentiam d

enixius postulauerunt quatinus. Cuidam fideli no

stro nomine Idelgerio uasso buddoni uicecomilis

quandam curticellam absam in cusiningo ubi aspi-

ciunt mansa duo uestita et quinqué absa pertinen

tes hactenus de comitatu uerzellensi et unum man-

sum in goreta hactenus pertinente de curte nostra

quae dicitur regia coniacente in comitatu uerzel

lensi cum omnibus adiacentiis ac pertinentiis ad

eandem curticellam et mansa iuste et legaliter per

tinentibus per preceptum nostrae auctoritatis iure

( i ) Montiglio ?

(?) Sccondo i capitolari di Carlomagno dovcano i conti e pero

anche i visconti che ne faccan le veci non solo saper lettere ma

ester vertsti ncllo studio délie leggi.

(LXII)

Berengario re conferma i privilegi conceduti

da suoi predecessori al monastero di Bobbio.

903 , ti setiembre

DaWoriginale etistente nei Regü Arcliivii di Corte.

In nomine omnipotentis dei aeterni Berenga-

rius diuina ordinante dementia rex. Decentissi-

mum atque sacratissimum fore arbitramur uene-

rabilium monachis locorum atugustalis opem tri-

buere dignitatis et subsidium attribuere quietis .

quatenus incursionum remotis illecebris pió do

mino regulari dediti discipline famulari iugiter

délectent ас pro nobis atque statu regni nostri

et dilectissimi coniugi nostre fidissimisque opti-

matibus nostris ipsius clementiam exorare ne pi
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geat . i taque omnium fideliurn sánete dei ecclesie a zano . rouaclas . et ecclesia in honore sánete re-

nostre scilicet ас futurorum nouerit uniuersitas .

Quia dilectissima coniux nostra bertila et consors

nostri regni humiliter nostram adiit clementiam

quatenus uenerabili abbati et sacerdoti thealdassio

: fidelissimo ac bobicnsis cenobii eiusque

li ibidem degentibus reltulit nobis pri-

uilegia sánete sedis apostolicae sen et preceptiones

regum langobardorum Agilulfi viidelicet adaluuoldi

Grimoaldi Cuniberti Liutprandi. ratchisi. Achistulfi

et desiderii . quibus prefatum monasterii ebobiense

de redditibus suorum possessionibusque ditauerant.

et cum omnibus sanctum et uenerabile ad eundem

locum pertinentibus sub iuununitatis defensionc te-

.. sed et auetoritates diuine memoriae Ka-

suiTectionis cum his que ad earn pertinent. Uilia-

num. sarlascum. luriatica. garda cum adulbassio.

fraxenetum et portu mantuano. propriumque quod

Sabbatinus ueneticus in comaglo saneto columbano

tradidit. sc enedo с hius in rega cum appendieiis suis,

atque genuam scenedochium etiam in papia cum

omnibus ad eum pertinentibus. Concediinus aetiam

ob utilitatem et honorem ipsius saneti loci ut naues

eiusdem potestatis per padum et tieimun publicum

transitum habeat. sen et molendinum quod nos

eidem abbati per nostrum preeeptum concessimus

ut nulhis iudex aut minister reipublice exinde

quippiam exigat . et ut mercatus animus in uillis

aliquibus eiusdem monasterii sub dispositione et

roli augusti hludouici. Lotharii. atque hludouuici Ь potestate abbatum et ministrorum secundum quod

filii eius Karlomanni uidelicet. et Karoli ímpera-

toris consobrini nostri atque arnulfi per quas ipsi

prefatum monasterium cum rebus et possessionibus

suis et hominibus liberis. siue seruis. colonisque

et familiis utriusque sexus in suo mundburdo et

tuitione reeeperant. Nos itaque considerantes ae-

terne retributionis emolumentum ob reuerentiam

beatissimorum apostolorum petri et pauli in quo

rum honore ipsum monasterium cognoscitur esse

fundatum sanctorum confessorum Columbani atale

atque bertulfi qui ibidem humati quiescunt. propter

interuentum quoque ac postulatione prefate nostrae

coniugis bertile dilectissime ad petitionem etiam

pretaxati uenerabili abbati theodelassii . famulorum-

que dei libenter assensum prebuimus. et hanc no-

stre auetoritatis confutationem perenniter et inmu-

tabiliter conseruandam fieri iussimus . et ea quae

congruere atque expediré necessitatibus eorum ui-

dentur ac nostra largitione iuuiolabiliter persisteuda

saneimus per quam concedimus ut in quibuslibet

pagis ac territoriis de rebus supra dicti cenobii

aliqua orta fuerit contentio cui uera sit inquisitio

necessaria ex nostra fiat auetoritate per idóneos

homines quorum testimonium probabile sit . ne ali

qua interueniente incuria uel occasione eadem Ec

clesia de facultatibus suis aliquid cogatur amittere

quod ei iuste competit habere, omnia que inferius

et notantur inrcfragabiliter absque cuiusquam in-

quietudine seu immutatione concedimus habenda

oportunum fuerit fiat ct neque in ipso mercato ñe

que in profectione aut reditu ab ipso mercato aut

aetiam a transitu nauium supra compreenso uel in

reditu ab ipso transitu quispiam exigere présumât

praeter ipsius monasterii potestatum. Omnia igitur

hec quae superius inserta sunt sicut ad eundem

sanctum et uenerabilem locum delegata et tradita

noscuntur. ita cum omni intcgritate et cum omni

bus ad sc pertinentibus cum massariciis uel fami

liis seu cunctis adiacentiis sub omni integritalc

absque ulla diminutione siue subtract i о ne . et que

que deinceps ipsi sana industria uel quorum libet

xpianorum legitima collatione acquirere potuerit

inconuulsa et perpetua stabilitate concedimus ha-

beri possideri ad uotum ipsorum religiose ас ra-

tionabiliter et deo placite ordinari . Sed et priui-

legia apostólica auetoritate eidem sancto loco lar-

gita per hoc pramaticum confirmamus. ita ut nullus

episcopoinun uel ex quolibet ecclesiastico ordine

uiolare uel inrumpere attentet omni no interdici-

mus . Igitur quia pro summa reipublice necessitate

pacisque tranquillitate quandam diuisioncm de re

bus iam fati coenobii ad horam fieri permisimus .

Iubemus atque omnimodis statuimus ut de illa parte

quam in usus abbatis uel monachis delegauimus

interim dum domino auxiliante ad pristinum reuo-

cetur statum nullus iudex publicus . nullus missus

discurrens aut quelibet persona nostra regali largi

tione iure beneficialio aut aliarum rerum partem

et ordinanda per abbatem qui pro tempore fuerit 4 uel diuisionem optinens aliquam sepe fato abbati

nostra largitione et eorum electione ipsi sancto

loco subsistant secundum dei uoluntatem eorumque

in omnibus competentem utilitatem idest monaste

rium cum cellulis infra uallem in qua situm est

cousistentibus tuiTe loco saloniano . montana . et

maritima, cum cellulis. carice . et curio, comorga.

et castcllione . ranci . et caniano . atque brioni .

Uirdicum ecclesia sancti pauli innixa . et sancli

albani in candubrio . monte longum cum memo-

riola. et omnibus appendieiis suis, et onatia cum

ecclesia sancti pauli in sartoriano . ecclesia sancti

antonini. et sancti seueri peccorari. cum palanlas

et propria gantelmi . et paderno . accassiano. tra-

uano ct ancariano ecclesia domini sulualoris in clau-

uel monachis eorumque familiis uiolentiam uel in-

quietudinem in uia . uel in agro aut in domibus

inferre praesumat. quos cum omnibus rebus et fa

miliis sub nostra nos constat récépissé emunilale

aut tuitionis mundburdo . Si cpiis uero hominum

ipsius monasterii utibtatibus famulantium ingenuus

commendatur siue seruus aliquod commiserit unde

fiscus nostri quippiam sperare possit totum hoc

parti ipsius sancti loci concedimus ct ne a quo-

quam exigatur penitus obnegamus. Quicumque uero

aliquod horum uiolare praesumpserit sciât se per-

soluenda sexaginla librarum auri optimi eidem loco

esse multandum ct insuper nostra oíTensione plc-

clendum nullasquc redibiciones. aut publicas excu-
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bias . nullas paratas uel angarias facerc seu pcrsol- a testimonium probabile sit . Ne aliqua interueniente

ucre cQgantur . nulias pontium uel ueteres stru- incuria aut occasionem ad eadem aecclesiam de feci-

ctiones seu restructiones agere uel renouare com- litatibus suis aliquid cogatur amittere quod ei iuste

pellantur quatenus uniuersa idcirco concessimus et habere competit . Coniirmamus etiam mundeburdion

perdonauimus ut omnipotenti domino pro nostro sicut a nobis iam aliunde ipso uenerabili abbati

totiusque regni nostri augmento et pro stabilimento suisque fratribus seu sancto coenobio per preceptum

deuotius placidiusque ac delectabilius omni exclusa pro mercedem animae nostrae concessum habemus.

necessitatis occasione ualeant supplicare . Ut autem Et ut hec sublimitatis nostrae iussio ab omnibus

hec nostra concessions praeceptio rata ac stabilis uerius credatur et diligentius obseruetur de anulo

per futura témpora maneat. manu nostra subter fir- nostro subter iussimus sigillari .

mauimus et anuli nostri impressione insigniri ius- Ambrosius cancellarius ad uicem ardingi episcopi